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Årsredovisning	för	Nykterhetshistoriska	Sällskapet,	NHS	
Organisationsnummer	802491-7836	
Räkenskapsåret	1	januari	2022	-	31	december	2022	
	
	
Verksamhetsberättelse	för	2022	
	
Styrelse	och	övriga	förtroendeuppdrag	
Esbjörn	Hörnberg	har	under	verksamhetsåret	varit	ordförande.		
Styrelseledamöter:	Magnus	Andersson,	Peter	Axelsson,	Båb	Bergvall,	Britt	Marie	
Börjesgård,	Bo	Högstedt,	Johan	Persson	och	Anna	Maria	Winnfors.		
	
Bertil	Lindberg	har	varit	adjungerad	till	styrelsen.	
	
Tore	Andersson	har	varit	revisor	och	Rolf	Andersson	revisorssuppleant.		
Valberedning	har	varit	Kjell-Ove	Oscarsson	(sammankallande)	och	Pia	Magnusson.	
	
Styrelsens	arbete	
Styrelsen	har	under	verksamhetsåret	haft	7	protokollförda	sammanträden.		
Dessa	har	ägt	rum	på	IOGT-NTO-gården,	Klara	Södra	Kyrkogata	20	i	Stockholm	och	
digitalt	via	MS	Teams.	
	
Esbjörn	Hörnberg	har	lett	styrelsens	arbete,	varit	ordförande	vid	styrelsens	sam-
manträden	samt	representerat	NHS	vid	Det	goda	samtalet	och	andra	arrangemang.		
Båb	Bergvall	har	varit	styrelsens	protokollssekreterare	och	ansvarig	för	informatio-
nen	om	Det	goda	samtalet.			
Bo	Högstedt	har	varit	kassör,	ansvarig	för	medlemslistan	och	nyhetsbrevet	till	med-
lemmarna	samt	utskick	av	information	om	olika	arrangemang.		
Johan	Persson	har	ansvarat	för	anmälningarna	till	Det	goda	samtalet	samt	praktiska	
frågor	inför	styrelsemöten	och	olika	sammankomster.		
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Britt-Marie	Börjesgård	och	Anna	Maria	Winnfors	har	ansvarat	för	NHS	hemsida	och	
facebook.		
Magnus	Andersson	har	under	året	varit	kontaktperson	för	NHS.		
Bo	Högstedt	har	varit	kontaktperson	med	Skansen.		
	
Medlemmar	
Betalande	medlemmar	under	2022:	79	enskilda	personer,	11	riksorganisationer	och	
2	lokalorganisationer.		
	
Det	goda	samtalet	
Det	goda	samtalet,	föreläsningar	med	efterföljande	samtal,	har	hållits	vid	fyra	till-
fällen.	De	äger	traditionellt	rum	på	IOGT-NTO-gården,	Klara	Södra	Kyrkogatan	20	i	
Stockholm,	men	efter	de	goda	erfarenheterna	av	digitala	möten	under	Covid-
epidemin	är	numera	dessa	även	digitala	i	MS	Teams.	
Under	året	har	ett	knappt	30-tal	personer	i	genomsnitt	deltagit	i	Det	goda	samtalet.	
Vissa	möten	har	även	spelats	in	och	lagts	ut	på	NBV:s	och	NHS	hemsidor.			
Alla	föreläsare	har	som	erkänsla	för	sin	medverkan	erhållit	ett	inramat	fotografi	av	
statyetten	av	Ernst	Herman	Thörnberg	med	en	kortare	text	om	hans	liv	och	gärning.		
Det	goda	samtalet	arrangeras	i	samarbete	med	NBV.		
	
•	27	januari		
Helge	Kolstad	med	flera:	”John	was	right	–	ett	digitalt	samtal	om	nykterhetsrörel-
sens	internationella	arbete”	
	
•	31	mars		
Åke	Marcusson	informerade	om	skriften	”Det	goda	samtalet;	några	nedslag	i	nykter-
hetsrörelsens	historia”	
	
•	26	maj		
Esbjörn	Hörnberg	ledde	på	Folknykterhets	dag	ett	digitalt	samtal	över	Atlanten	med	
ansvariga	för	Frances	Willards	museum	i	Evanston	utanför	Chicago	
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•	22	september	
Moa	Löfbom	berättade	om	den	tidiga	nykterhetsrörelsens	framväxt	i	Västerbotten	
med	tonvikt	på	IOGT:s	utveckling	i	Skellefteå	
	
•	1	december		
Göran	Hägerdal	och	Ove	Ernström	informerade	om	”Scouting	inom	nykterhetsrörel-
sen;	en	verksamhet	med	en	lång	historia	i	flera	organisationer”	
	
Den	moderna	nykterhetsrörelsens	dag	
Även	i	år	arrangerades,	i	samarbete	med	NBV,	”Den	moderna	nykterhetsrörelsens	
dag”.	Programmet	den	8	november	behandlade	”Det	politiska	spelet	kring	förbuds-
omröstningen”.	Föreläsare	var	Lennart	Johansson,	historiker	och	chef	för	Smålands	
museum.		
	
Årsmötet	2022	
Årsmötet	ägde	rum	efter	Det	goda	samtalet	den	31	mars	på	IOGT-NTO-gården	Klara	
Södra	Kyrkogata	20	och	digitalt	vi	MS	Teams.	
	
Informationsskrift	om	NHS		
Peter	Axelsson	och	Åke	Marcusson	sammanställde	under	året	skriften	”Det	goda	
samtalet;	några	nedslag	i	nykterhetsrörelsens	historia”.	Den	innehåller	några	av	
föredragen	på	Det	goda	samtalet,	liksom	personer	som	haft	en	särskild	betydelse	för	
nykterhetsrörelsens	utveckling	samt	en	kortare	beskrivning	av	bakgrunden	till	
bildandet	av	Nykterhetspolitiska	Sällskapet.		
Skriften	producerades	med	stöd	från	Stockholms	Arbetareinstitutsförening.	
	
Ekonomi	
När	det	gäller	NHS	ekonomi	hänvisas	till	balans-	och	resultaträkningarna.	
	
Slutord			
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I	en	värld	där	allt	rullar	fortare,	informationsmängden	ökar	och	vad	som	är	sant	
eller	falskt	ständigt	debatteras,	får	anhängare	på	vardera	sidan	i	ett	mer	polariserat	
samhälle	känns	det	extra	meningsfullt	att	sällskapet	enligt	stadgarna	har	uppgiften	
att:	”Dels	genom	egen	verksamhet,	dels	genom	att	stimulera	organisationer	och	enskil-
da	personer	att	för	nuvarande	och	kommande	generationer	bevara	och	levandegöra	
nykterhetssträvandenas	historia	och	kulturhistoria	i	Sverige	och	utomlands”.	
	
Det	har	under	året	varit	glädjande	att	se	nya	ansikten	som	följt	oss	genom	de	digita-
la	mötena	varför	formen	med	hybridmöten	troligen	är	här	för	att	stanna.		
	
Att	också	bredda	samtalet	till	folkbildning	i	stort	känns	också	som	mycket	angeläget.	
	
Styrelsen	vill	slutligen	tacka	de	som	under	året	bidragit	till	att	sprida	kunskap	om	
Nykterhetshistoriska	Sällskapet	och	den	verksamhet	som	genomförts	och	ett	
särskilt	tack	riktar	vi	till	alla	som	under	året	medverkat	vid	Det	goda	samtalet	och	
Den	moderna	nykterhetsrörelsens	dag.		
	
Stockholm	den	31	december	2022	
	
	
Esbjörn	Hörnberg		 	 	 Magnus	Andersson		 				Peter	Axelsson	
ordförande	
	
	
Båb	Bergvall		 	 Britt-Marie	Börjesgård	 	 Bo	Högstedt				
	
	
Johan	Persson		 	 Anna	Maria	Winnfors	


